

Brasília-DF, 12 de Abril de 2021.

CÂMARA DEPUTADOS

Comissão Permanente de Licitação

Ref.: Pregão Eletrônico nº. 13/21

Processo nº. 380.434/2020

Data: 29 de Maio de 2021.

Horário: 10:00hs.

ATT.: Sr. Pregoeiro

PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO N. 13/21

OBJETO: Fornecimento, mediante Sistema de Registro de Preços, de insumos gráficos tais como ácido fosfórico; corretores; água destilada; estilete; lâminas; tintas *offset*; acessórios para *plotter*; fitas adesiva dupla face; capas PVC; espirais plásticas; álcool isopropílico; anticorrosivo spray; bobinas de *boop*; blanqueta para impressora *offset*; colas; fita plástica; grampo para grampeador elétrico; refil para limpeza de blanqueta; refil para limpeza de contra cilindro; solvente para limpeza de rolo e lona para impressão *inkjet*, novos e para primeiro uso.

EMPRESA: LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.163.285/0001-40

ENDEREÇO: CONDOMINIO SERRA AZUL – QUADRA 29 – LOTE 1A – BAIRRO: SOBRADINHO

CEP: 73070-045 - CIDADE: BRASÍLIA-DF

FONE/FAX: (61) 3526-9790

ENDEREÇO ELETRÔNICO: lance.tecnologia@gmail.com

À

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

Raoni

LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI - ME

Fone: (61) 3526-9790 E-mail: lance.tecnologia@gmail.com

Condomínio Mini Chácara ES 12A – Lote 11 – Loja 2A – Bairro: Sobradinho II – Brasília-DF - CEP: 73083-290

NPJ N. 24.163.285/0001-40 - CF/DF N. 07.756.778/001-30

Documento autenticado por: Vanderlei Almeida Veloso

Selo digital de segurança: 2021-DTCN-LIDE-VCXL-GRGE.



GRUPO/ ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UN	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
GRUPO 2 (Itens 5 a 15)	ÁGUA DESTILADA, ESTILETES, LÂMINAS E OUTROS						
5	ÁGUA DESTILADA	ORBI	ORBI	L	30	R\$ 10,90	R\$ 327,00
6	CREME PARA MÃOS	EDUMAX	EDUMAX	FR	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
7	ESTILETE ESTREITO - LÂMINA 9MM	TRAMONTIN A	TRAMONTIN A	U	20	R\$ 15,85	R\$ 317,00
8	ESTILETE LARGO - LÂMINA 18MM	TRAMONTIN A	TRAMONTIN A	U	30	R\$ 21,55	R\$ 646,50
9	ESTOPA DE PRIMEIRA QUALIDADE	BRASÍLIA	BRASÍLIA	KG	10	R\$ 10,90	R\$ 109,00
10	LÂMINA DE 9 MM PARA ESTILETE	WORKER	WORKER	PCT	10	R\$ 9,80	R\$ 98,00
11	LÂMINA DE 18 MM PARA ESTILETE	WORKER	WORKER	PCT	20	R\$ 14,60	R\$ 292,00
12	LIMPADOR DE CONTATO A SECO	ORBI	ORBI	TB	2	R\$ 21,47	R\$ 42,94
13	SILICONE EM AEROSSOL 200GR	ORBI	ORBI	FR	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
14	TRINCHA DE CERDA MACIA DE 1½"	ATLAS	ATLAS	PÇ	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00
15	TRINCHA DE CERDA MACIA DE 2"	ATLAS	ATLAS	PÇ	10	R\$ 10,45	R\$ 104,50
PREÇO TOTAL DO GRUPO 2 (R\$)							4.835,94
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (QUATRO MIL E OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS).							
GRUPO 3 (Itens 16 a 19)	TINTAS OFFSET						
16	TINTA PARA MÁQUINA OFF-SET NA COR AMARELA	SUN CHEMICAL	SUN CHEMICAL	KG	300	R\$ 44,00	R\$ 13.200,00

10/01/2021

LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI - ME

Fone: (61) 3526-9790 E-mail: lance.tecnologia@gmail.com

~ondomínio Mini Chácara ES 12A – Lote 11 – Loja 2A – Bairro: Sobradinho II – Brasília-DF - CEP: 73083-290

NPJ N. 24.163.285/0001-40 - CF/DF N. 07.756.778/001-30

Documento autenticado por: Vanderlei Almeida Veloso

Selo digital de segurança: 2021-DTCN-LIDE-VCXL-GRGE.



GRUPO/ ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UN	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
17	TINTA PARA MÁQUINA OFF-SET NA COR CIANO	SUN CHEMICAL	SUN CHEMICAL	KG	300	R\$ 44,00	R\$ 13.200,00
18	TINTA PARA MÁQUINA OFF-SET NA COR MAGENTA	SUN CHEMICAL	SUN CHEMICAL	KG	250	R\$ 44,00	R\$ 11.000,00
19	TINTA PARA OFFSETE NA COR PRETA	SUN CHEMICAL	SUN CHEMICAL	KG	500	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
PREÇO TOTAL DO GRUPO 3 (R\$)							R\$ 57.400,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (CINQUENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS).							
33	ANTICORROSIVO SPRAY	ORBI	ORBI	TB	60	R\$ 15,50	R\$ 930,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (NOVECIENTOS E TRINTA REAIS).							
34	ARAME Nº 26 PARA GRAMPEADOR ELÉTRICO MIRUNA	MIRUNA	MIRUNA	RL	36	R\$ 72,00	R\$ 2.592,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (DOIS MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS).							
35	ARAME 20 GRAMPEADOR ELÉTRICO MIRUNA	MIRUNA	MIRUNA	RL	2	R\$ 46,98	R\$ 93,96
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (NOVENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).							
36	BOBINA DE BOPP FOSCO PARA MÁQUINA TERMOLAMINADORA LARGURA 300 MM	PROLAM MBSET	PROLAM FOSCO	BB	5	R\$ 627,00	R\$ 3.135,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (TRÊS MIL E CENTO E TRINTA E CINCO REAIS).							
37	BOBINA DE BOPP FOSCO PARA MÁQUINA TERMOLAMINADORA - LARGURA 470 MM	PROLAM MBSET	PROLAM FOSCO	BB	20	R\$ 982,00	R\$ 19.640,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (DEZENOVE MIL E SEISCENTOS E QUARENTA REAIS)							
38	BOBINA DE BOPP FOSCO	PROLAM MBSET	PROLAM FOSCO	BB	10	R\$ 1.087,00	R\$ 10.870,00

1001070

LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI - ME

Fone: (61) 3526-9790 E-mail: lance.tecnologia@gmail.com

endereço Mini Chácara ES 12A – Lote 11 – Loja 2A – Bairro: Sobradinho II – Brasília-DF - CEP: 73083-290

NPJ N. 24.163.285/0001-40 - CF/DF N. 07.756.778/001-30



Documento autenticado por: Vanderlei Almeida Veloso

Selo digital de segurança: 2021-DTCN-LIDE-VCXL-GRGE.

GRUPO/ ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UN	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
	PARA MÁQUINA TERMOLAMINAD ORA LARGURA 520 MM						
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (DEZ MIL E OITOCENTOS E SETENTA REAIS).							
39	BOBINA DE BOPP FOSCO PARA MÁQUINA TERMOLAMINAD ORA - LARGURA 550 MM	PROLAM MBSET	PROLAM FOSCO	BB	20	R\$ 1.149,50	R\$ 22.990,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (VINTE E DOIS MIL E NOVECIENTOS E NOVENTA REAIS)							
40	BOBINA DE BOPP FOSCO PARA MÁQUINA TERMOLAMINAD ORA LARGURA 650 MM	PROLAM MBSET	PROLAM FOSCO	BB	30	R\$ 1.358,50	R\$ 40.755,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (QUARENTA MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS).							
41	BOBINA DE BOPP ALTO BRILHO PARA MÁQUINA TERMOLAMINAD ORA LARGURA 300 MM	PROLAM MBSET	PROLAM BRILHO	BB	5	R\$ 612,00	R\$ 3.060,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (TRÊS MIL E SESSENTA REAIS).							
42	BOBINA DE BOPP ALTO BRILHO PARA MÁQUINA TERMOLAMINAD ORA - LARGURA 470 MM	PROLAM MBSET	PROLAM BRILHO	BB	10	R\$ 958,50	R\$ 9.585,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (NOVE MIL E QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS).							
43	BOBINA DE BOPP ALTO BRILHO PARA MÁQUINA TERMOLAMINAD ORA LARGURA 520 MM	PROLAM MBSET	PROLAM BRILHO	BB	20	R\$ 1.061,00	R\$ 21.220,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (VINTE E UM MIL E DUZENTOS E VINTE REAIS).							
44	BOBINA DE BOPP ALTO	PROLAM MBSET	PROLAM BRILHO	BB	20	R\$ 1.122,00	R\$ 22.440,00

Daiane

LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI - ME

Fone: (61) 3526-9790 E-mail: lance.tecnologia@gmail.com

Condôminio Mini Chácara ES 12A – Lote 11 – Loja 2A – Bairro: Sobradinho II – Brasília-DF - CEP: 73083-290

NPJ N. 24.163.285/0001-40 - CF/DF N. 07.756.778/001-30

Documento autenticado por: Vanderlei Almeida Veloso

Selo digital de segurança: 2021-DTCN-LIDE-VCXL-GRGE.



GRUPO/ ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UN	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
	BRILHO PARA MÁQUINA TERMOLAMINAD ORA - LARGURA 550 MM						
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (VINTE E DOIS MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS).							
45	BOBINA DE BOPP ALTO BRILHO PARA MÁQUINA TERMOLAMINAD ORA LARGURA 650 MM	PROLAM MBSET	PROLAM BRILHO	BB	50	R\$ 1.326,00	R\$ 66.300,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (SESSENTA E SEIS MIL E TREZENTOS REAIS).							
49	COLA GRANULADA HOT MELT PARA ENCADERNAÇÃ O	AMAZONAS	AMAZONAS	KG	800	R\$ 29,40	R\$ 23.520,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (VINTE TRÊS MIL E QUINHENTOS E VINTE REAIS).							
51	COLA PARA ENCADERNAÇÃ O LATERAL DE LIVROS (COLA BIGODE)	AMAZONAS	AMAZONAS	KG	150	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (NOVE MIL REAIS).							
53	ESPIRAL WIRE- O 5/16" PRETA	LASSANE	LASSANE	BB	4	R\$ 825,00	R\$ 3.300,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS).							
54	ESPIRAL WIRE- O 5/16" BRANCA	LASSANE	LASSANE	BB	4	R\$ 825,00	R\$ 3.300,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS).							
55	ESPIRAL WIRE- O 3/8"	LASSANE	LASSANE	BB	4	R\$ 678,83	R\$ 2.715,32
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (DOIS MIL E SETECENTOS E QUINZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS).							
65	REFIL PARA LIMPEZA DE BLANQUETA (KOMORI) - PARTICIPAÇÃO ABERTA - VINCULADO AO ITEM 66	BOTTCHER	BOTTCHER	U	113	R\$ 615,00	R\$ 69.495,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (SESSENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS).							

12/01/2021

LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI - ME

Fone: (61) 3526-9790 E-mail: lance.tecnologia@gmail.com

~ondomínio Mini Chácara ES 12A - Lote 11 - Loja 2A - Bairro: Sobradinho II - Brasília-DF - CEP: 73083-290

NPJ N. 24.163.285/0001-40 - CF/DF N. 07.756.778/001-30

Documento autenticado por: Vanderlei Almeida Veloso

Selo digital de segurança: 2021-DTCN-LIDE-VCXL-GRGE.



GRUPO/ ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UN	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
66	REFIL PARA LIMPEZA DE BLANQUETA (KOMORI) - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - VINCULADO AO ITEM 65	BOTTCHER	BOTTCHER	U	37	R\$ 615,00	R\$ 22.755,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (VINTE E DOIS MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS).							
67	REFIL PARA LIMPEZA DO CONTRA CILINDRO (KOMORI)	BOTTCHER	BOTTCHER	U	100	R\$ 680,00	R\$ 68.000,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (SESSENTA E OITO MIL REAIS).							
70	RETALHO DE MALHA BRANCA COSTURADO	SJ	SJ	KG	2.000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (DEZOITO MIL REAIS).							
71	SOLVETE PARA LIMPEZA DE ROLOS	BOTTCHER	FR-1000	L	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (OITO MIL E QUINHENTOS REAIS).							
72	SOLVETE PARA LIMPEZA DE MÁQUINA OFSETE	BOTTCHER	TWISTER	L	1.000	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (QUATORZE MIL E NOVECENTOS REAIS).							
73	SOLUÇÃO DE FONTE	BOTTCHER	BOTTCHER	L	340	R\$ 15,95	R\$ 5.423,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (CINCO MIL E QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS).							

- VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 534.755,22 – (QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS).

Wouone

LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI - ME

Fone: (61) 3526-9790 E-mail: lance.tecnologia@gmail.com

Condomínio Mini Chácara ES 12A – Lote 11 – Loja 2A – Bairro: Sobradinho II – Brasília-DF - CEP: 73083-290

NPJ N. 24.163.285/0001-40 - CF/DF N. 07.756.778/001-30

Documento autenticado por: Vanderlei Almeida Veloso

Selo digital de segurança: 2021-DTCN-LIDE-VCXL-GRGE.



Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias (observar o disposto no Título 10 do Edital).

PRAZO DE GARANTIA/VALIDADE DO OBJETO: CONFORME O DISPOSTO NO ANEXO N. 1.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 30 (Trinta) dias (observar o disposto no Anexo n. 1).

LOCAIS DE ENTREGA:

-Grupos 1, 3 e 6 e os Itens 6 a 8, 13, 16 a 20, 22, 23, 31 a 46, 49 a 51, 53 a 55, 58 a 72 e 74: Almoxarifado de Material de Transportes da Câmara dos Deputados, localizado no Complexo Avançado da Câmara dos Deputados, Via N3, projeção "L", Setor de Garagens Ministeriais Norte, em Brasília-DF. Telefone para contato: 3216-4869.

-Demais itens do objeto: Centro de Gestão de Armazenamento de Materiais – CEAM/SIA, situado no SIA Trecho 5, Lotes 20/60 - Setor de Indústria e Abastecimento - em Brasília-DF. CEP 71205-050. Telefones para contato: (61) 3216-4871/4652/4660/4651.

Para o Grupo 3 e para os Itens 60 a 62, 69, 71 a 73 do objeto: declaramos que seremos responsáveis pelo descarte ambientalmente responsável de qualquer resíduo referente ao material objeto desta licitação – incluindo consumíveis, peças usadas, embalagens – e que temos conhecimento da legislação ambiental sobre o descarte de materiais, em especial a Lei n. 9.605, de 1998 e a Lei n. 12.305, de 2010, além da NBR 10.004.

- BANCO DO BRASIL – AGÊNCIA: 1226-2 – CONTA CORRENTE Nº. 71117-9

PARA OS ITENS 1 E 3, DO GRUPO 1; ITENS 5, 12, 13, 14 E 15, DO GRUPO 2; ITENS 16 A 19, DO GRUPO 3; ITEM 22 DO GRUPO 4, ITEM 23 A 25, DO GRUPO 5; ITENS 31 A 34; 36 A 45; 48 A 51, 56; 58 A 62, 64, 69, 71 A 73 DO OBJETO DA LICITAÇÃO, É OBRIGATÓRIA A COMPROVAÇÃO A QUE SE REFERE O SUBITEM 4.7.2 DO TÍTULO 4 DO EDITAL.

DADOS PARA ASSINATURA DA ATA DE RP	
Nome do signatário	Daiane Mayara Leite da Silva
Cargo	Gerente Geral
Qualificação (CPF, naturalidade e domicílio)	056.512.411-08
OBS.: O signatário deve possuir poderes de administração estabelecidos em contrato social e/ou possuir procuração com poderes para assinar atas de registro de preços em nome da empresa. A documentação comprobatória deverá ser encaminhada quando da assinatura da ata de registro de preços.	

Daiane Mayara Leite da Silva
LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI - ME
Daiane Mayara Leite da Silva
C.I.: 3.355.475 SSP/DF – CPF: 056.512.411-08

LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI - ME

Fone: (61) 3526-9790 E-mail: lance.tecnologia@gmail.com

Endereço: Condomínio Mini Chácara ES 12A – Lote 11 – Loja 2A – Bairro: Sobradinho II – Brasília-DF - CEP: 73083-290

NPJ N. 24.163.285/0001-40 - CF/DF N. 07.756.778/001-30

Documento autenticado por: Vanderlei Almeida Veloso

Selo digital de segurança: 2021-DTCN-LIDE-VCXL-GRGE.



PROPOSTA COMERCIAL

OTIMIZZA

Endereço: Rua do Contorno, 345 – Nova Califórnia – Juiz de Fora/MG

CEP: 36039-270

Contato: (32) 99847-7585

CNPJ: 31.969.144/0001-84

E-mail: adm.otimizza@gmail.com

Dados Bancários: Banco Inter – 077 / Agência – 0001 / Conta - 50089340

À

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

Item	Descrição Detalhada	Marca / Modelo	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
26	CAPA PVC TAMANHO A-4 PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE	Lassane	Unidade	5.000	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00
27	CAPA PVC TAMANHO A4 PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA	Lassane	Unidade	5.000	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00
Valor Total da Proposta – GRUPO G6: Dois mil e seiscentos reais.						R\$ 2.600,00

Declaramos que os itens constantes desta proposta correspondem exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

PRAZO DE GARANTIA/VALIDADE DO OBJETO: 12 meses, contados da data do recebimento definitiva

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 30 (trinta) dias, contados da data da confirmação do recebimento da Requisição de Entrega de Material

Representante Legal: Bianca Aparecida Machado de Alencar Batista de Oliveira

Identidade: MG10111191

CPF: 036.894.856-06

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Juiz de Fora, 14 de abril de 2021.

BIANCA APARECIDA
MACHADO DE ALENCAR
BATISTA DE
OL:31969144000184

Assinado de forma digital por
BIANCA APARECIDA MACHADO DE
ALENCAR BATISTA DE
OL:31969144000184
Dados: 2021.04.14 15:26:22 -03'00'

Bianca Aparecida Machado de Alencar Batista de Oliveira

CPF: 036.894.856-06





AEROQUALITY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 08.403.769/0001-62
AVENIDA EDOUARD SIX, 540
JARDIM PARAIBA - JACAREÍ/SP - CEP: 12327-905
TEL: (12) 99145-3663 / E-MAIL: LUIS.ANSELMO@AEROQUALITY.COM.BR

À
CAMARA DOS DEPUTADOS
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N 132021
ABERTURA: - 30 DE MARÇO ÀS 10:00:00

PREZADOS SENHORES,

A empresa AEROQUALITY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, Situada na Avenida Edouard Six, 540 – Galpão 16 – Jardim Paraíba, Jacareí – SP, inscrita no CNPJ 08.403.769/0001-62, vem por seu representante legal abaixo assinado, propor a seguir nossa melhor proposta de preço e condições de fornecimento de acordo com o termo de referencia do edital.

DESCRIÇÃO DA PROPOSTA:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL ITEM R\$
31	ÁLCOOL PROPÍLICO ÁLCOOL PROPÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODOR CARACTERÍSTICO, FÓRMULA QUÍMICA (CH ₃) ₂ CHOH (ISOPROPÍLICO OU ISO-PROPANOL), PESO MOLECULAR* 60,10 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,9%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL GRAU LC-MS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 67-63-0 FABRICANTE: RHODIA MARCA: AEROQUALITY MODELO/VERSÃO: ÁLCOOL ISOPROPÍLICO 99,5%	Litro	2250	23,10	51.975,00
TOTAL DO ITEM: R\$ 51.975,00 (CINQUENTA E UM MIL NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)					

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL ITEM R\$
32	ÁLCOOL PROPÍLICO ÁLCOOL PROPÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODOR CARACTERÍSTICO, FÓRMULA QUÍMICA (CH ₃) ₂ CHOH (ISOPROPÍLICO OU ISO-PROPANOL), PESO MOLECULAR* 60,10 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,9%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL GRAU LC-MS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 67-63-0 FABRICANTE: RHODIA MARCA: AEROQUALITY MODELO/VERSÃO: ÁLCOOL ISOPROPÍLICO 99,5%	Litro	750	23,10	17.325,00
TOTAL DO ITEM: R\$ 17.325,00 (DEZESSETE MIL TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS)					



OR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 69.300,00 (SESSENTA E NOVE MIL E TREZENTOS REAIS)

Documento autenticado por: Vanderlei Almeida Veloso
Selo digital de segurança: 2021-PTDI-TUYY-KOKX-LXJX.



AEROQUALITY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 08.403.769/0001-62
AVENIDA EDOUARD SIX, 540
JARDIM PARAIBA - JACAREÍ/SP - CEP: 12327-905
TEL: (12) 99145-3663 / E-MAIL: LUIS.ANSELMO@AEROQUALITY.COM.BR

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: 30 (trinta) dias contados da data da confirmação do recebimento da Requisição de Entrega de Material.

Pagamento: 30 (trinta) dias.

Prazo de validade do objeto: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo.

Dados bancários: BANCO ITAU - Agência 7156 - Conta Corrente 00613-7.

Frete e demais despesas inclusas no(s) preço(s) ofertado(s).

A proponente obriga-se a cumprir todos os termos da Ata de Registro de Preços a ser firmada com a vencedora do certame.

Declaramos que os itens constantes desta proposta correspondem exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente.

AGRADECEMOS A OPORTUNIDADE E NOS COLOCAMOS À DISPOSIÇÃO DOS SENHORES PARA DIRIMIR QUAISQUER DÚVIDAS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS PARA UM MELHOR ENTENDIMENTO DE NOSSA PROPOSTA.

JACAREÍ, 15 DE ABRIL DE 2021

AEROQUALITY COMERCIO
DE PRODUTOS E SERVICOS
LTDA:08403769000162

Assinado de forma digital por
AEROQUALITY COMERCIO DE
PRODUTOS E SERVICOS
LTDA:08403769000162
Dados: 2021.04.15 14:26:02 -03'00'

LUIS MENDES ANSELMO
DIRETOR
RG: 151174106
CPF: 080.209.418-00



Documento autenticado por: Vanderlei Almeida Veloso
Selo digital de segurança: 2021-PTDI-TUYY-KOKX-LXJX.



PROPOSTA
PREGÃO ELETRÔNICO N. 13/21

OBJETO: Fornecimento, mediante Sistema de Registro de Preços.

EMPRESA: Personna Comercio de Materiais Gráficos Eireli.
CNPJ: 32.923.773/0001-36
ENDEREÇO: SIG Quadra 03 Bloco B Loja 64 Cep 70610-430
TELEFONE: (61)3344-2808
E-MAIL: leo.personna@gmail.com

À
CÂMARA DOS DEPUTADOS

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

GRUPO/ ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UN	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
46	BLANQUETA, COR AZUL, 4LONAS, ESPESSURA 1,95 MM, COM BARRA ALUMÍNIO, 670X770MM	PRINTEC	PRINTEC	U	70	349,00	24.430,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: VINTE QUATRO MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS							
50	COLA PARA BLOCAGEM E ENCADENAÇÃO	ARTECOLA	PVA 203C	KG	200	16,60	3.320,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: TRÊS MIL TREZENTOS E VINTE REAIS							
58	GOMA ARÁBICA LÍQUIDA 14° BAUMÉ	HEXA	14BE	L	40	15,00	600,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: SEISCENTOS REAIS							
59	GOMA PROTETORA PARA CHAPA ALUMÍNIO 7° BAUMÉ	HEXA	7 BE	L	20	15,00	300,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: TREZENTOS REAIS							
64	PÓ ANTIMACULADOR DE MIKA	HEXA	HXE 129	KG	50	57,00	2.850,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: DOIS MIL OITECENTOS E CINQUENTA REAIS							

Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 sessenta dias

PRAZO DE GARANTIA/VALIDADE DO OBJETO: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 30 (trinta) dias, contados da data da confirmação do recebimento da Requisição de Entrega de Material

Para o Grupo 3 e para os Itens 60 a 62, 69, 71 a 73 do objeto: declaramos que seremos responsáveis pelo descarte ambientalmente responsável de qualquer resíduo





referente ao material objeto desta licitação – incluindo consumíveis, peças usadas, embalagens – e que temos conhecimento da legislação ambiental sobre o descarte de materiais, em especial a Lei n. 9.605, de 1998 e a Lei n. 12.305, de 2010, além da NBR 10.004.

PARA OS ITENS 1 E 3, DO GRUPO 1; ITENS 5, 12, 13, 14 E 15, DO GRUPO 2; ITENS 16 A 19, DO GRUPO 3; ITEM 22 DO GRUPO 4, ITEM 23 A 25, DO GRUPO 5; ITENS 31 A 34; 36 A 45; 48 A 51, 56; 58 A 62, 64, 69, 71 A 73 DO OBJETO DA LICITAÇÃO, É OBRIGATÓRIA A COMPROVAÇÃO A QUE SE REFERE O SUBITEM 4.7.2 DO TÍTULO 4 DO EDITAL.

DADOS PARA ASSINATURA DA ATA DE RP	
Nome do signatário	Leonardo Henrique de Abreu Melo
Cargo	Sócio/administrador
Qualificação (CPF, naturalidade e domicílio)	CPF 01736422170
OBS.: O signatário deve possuir poderes de administração estabelecidos em contrato social e/ou possuir procuração com poderes para assinar atas de registro de preços em nome da empresa.	
A documentação comprobatória deverá ser encaminhada quando da assinatura da ata de registro de preços.	

Brasília 14 de abril de 2021.

Assinatura do representante legal da empresa

Leonardo Henrique de Abreu Melo
Nome do representante legal da empresa

ANEXO N. 8
MODELO DE DECLARAÇÃO (Lei 9.605/98)

DECLARAÇÃO

A empresa Personna Comercio de Materiais Gráficos Eireli, CNPJ: 32.923.773/0001-36, situada SIG/SUL Quadra 3 bloco B loja 64 Cep 70610-430 fone: (61)3344-2808, por meio do seu representante legal, o Sr(a) Leonardo Henrique de Abreu Melo, CPF: 01736422170, CI: 13.634.524 SSP/MG pregão Eletrônico n. 13/2021, declara, sob as sanções cabíveis, que não está impedida de participar de licitação ou proibida de contratar com o Poder Público em razão de transgressão à Lei 9.605, de 1998 – Lei de Crimes Ambientais.

Brasília 14 de abril de 2021



Documento autenticado por: Vanderlei Almeida Veloso
Selo digital de segurança: 2021-ICAP-REQX-FVBZ-MOOC.



SICOLI
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA.
www.sicoli.com.br

Rua do Hipódromo, 1420 - Brás - São Paulo - SP - CEP 03162-020
11 2694-1946 e 2618-4670 - sicoli@sicoli.com.br
CNPJ 67.642.736/0001-34 - Inscr. Est. 114.073.140.110

**A CAMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**PREGÃO ELETRONICO Nº 13/2021
ABERTURA 10H DO DIA 30/03/2021**

PREZADOS SENHORES:

PELA PRESENTE SUBMETEMOS À APRECIÇÃO DE V. SAS., NOSSA PROPOSTA PARA OS EQUIPAMENTOS OU MATERIAIS ABAIXO:

GRUPO 1					
ITEM	QUANT	UNID.	DISCRIMINAÇÃO	P.UNIT	P. TOTAL
48	40	KG	COLA AZUL PARA ENVELOPADORA DOCGINISH. MARCA EUROSTAR. VALOR TOTAL POR EXTENSO: QUINHENTOS E VINTE REAIS. PRAZO DE VALIDADE: 4 (quatro) meses, após o recebimento definitivo do material pelo almoxarifado. http://eurostargraficos.com.br/eurostar--adesivos.html	13,00	520,00
68	80	UN	RÉGUA EM PVC EM TIRA PARA GUILHOTINA WOHLBERG. MARCA LUCARI. VALOR TOTAL POR EXTENSO: TRÊS MIL CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS. PRAZO DE VALIDADE: 4 (quatro) meses, após o recebimento definitivo do material pelo almoxarifado. https://www.lucari.com.br/produtos.htm	39,90	3.192,00
Conta corrente: Banco do Brasil - Agência n.o 1511-3 - C/C 58240-9				VALOR TOTAL	3.712,00
Valor Total por Extenso: Três mil setecentos e doze reais.					

Observações:

1. Validade da proposta: 60 dias
2. Prazo de entrega: 30 dias, contados da data da confirmação do recebimento da Requisição de Entrega de Material.
3. Procedência: Nacional e Importada.
4. Aceitamos as condições do presente edital.
5. Nos preços acima estão incluídas todas as despesas
6. Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente;
7. Prazo de garantia/validade do objeto: CONFORME O DISPOSTO NO ANEXO N. 1 DO EDITAL.

Permanecendo ao seu inteiro dispor para esclarecimentos adicionais, firmamos-nos

Cordialmente,



SICOLI
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA.
www.sicoli.com.br

Luiz Lemmo

Dados Responsável: Luiz Lemmo, brasileiro, divorciado, sócio-gerente, RG 8.936.402, Expedição: 29/11/2007/SSPSP e CPF 896.797.338-15.

